

**Sprawozdanie z pracy między sesjami
za okres od 28 stycznia 2021r. do 18 marca 2021r.**

1. W budynku Szkoły Podstawowej przy ul. Szkolnej 4 (budynek dawnego gimnazjum), odbyliśmy z Panią Dyrektorką wizję lokalną z przedstawicielami Koncernu Energetycznego Energa w sprawie oceny sprawności oświetlenia poszczególnych sal w tym budynku. Oświetlenie, które ma już ponad 20 lat, w coraz mniejszym zakresie spełnia normy oświetleniowe i istnieje pilna potrzeba jego modernizacji. Przedstawiciele Koncernu Energa dokonali po tym spotkaniu inwentaryzacji oświetlenia i przedstawili wstępną ofertę cenową na jego wymianę. Zgodnie ze złożoną ofertą po wykonaniu inwestycji nastąpi ograniczenia zużycia prądu o ok. 60% a pomieszczenia będą spełniały normy oświetleniowe dla placówki oświatowej. Koszt realizacji wymiany opraw oświetleniowych, to kwota 118 333,73 zł brutto.
2. Trwają rozmowy z Panem Starostą na temat inwestycji drogowych na drogach powiatowych w granicach administracyjnych Gminy Milejewo, które są zaplanowane do realizacji w 2021 roku. Przypomnę, że ciągle czekamy na decyzję w sprawie dofinansowania z FDS, remontu ok. 2 kilometrowego odcinka drogi powiatowej nr 1135N Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś oraz ocenę naszego wniosku złożonego do Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 dla gmin z przeznaczeniem na inwestycje realizowane w miejscowościach, w których funkcjonowały zlikwidowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej. Złożyliśmy wniosek o przyznanie dofinansowania udziału Gminy Milejewo w realizacji przebudowy drogi powiatowej Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś. Również planowane jest ułożenie nowej nakładki bitumicznej na 650 metrowy odcinek drogi powiatowej w Zajączkowie. Zgodnie z ustaleniami zadanie to miało być zrealizowane ze środków Starostwa Powiatowego, jednak ogłoszone postępowanie przetargowe przyniosło bardzo niekorzystne rozstrzygnięcie. Wg kosztorysu inwestorskiego zadanie było wycenione na 50 995,26 zł a najtańsza oferta opiewała na kwotę 185 341,32 zł brutto. Pan Starosta oczekuje, dofinansowania z budżetu Gminy Milejewo tego zadania. Wstępna deklaracja z naszej strony, to 50 tys. zł, pod warunkiem, że otrzymamy dofinansowanie do remontu drogi Kamiennik Wielki – Pomorska Wieś we wnioskowanej wysokości.
3. Również z prośbą o dofinansowanie zakupu nowego samochodu dla KM Policji w Elblągu, wystąpił Pan Komendant. Przypomnę, że we wrześniu pan Komendant złożył pisemny wniosek o zabezpieczenie w budżecie na 2021 rok środków na dofinansowanie zakupu samochodu. Obecnie potrzebna była panu Komendantowi wstępna deklaracja kwoty, na którą może liczyć. Wstępnie zadeklarowałem kwotę 7-8 tys. zł.
4. Zakończyliśmy wdrażanie projektu pn. „Wdrożenie e-usług publicznych dla mieszkańców Gminy Milejewo”. Obecnie trwa rozliczanie projektu, testowanie nowych programów i przygotowywanie panelu interesanta, dzięki któremu każdy mieszkaniec będzie miał możliwość załatwiania spraw w naszym urzędzie poprzez platformę internetową.
5. Odbyłem rozmowy z przedstawicielami dwóch firm, które realizują na terenie naszej gminy budowę sieci szerokopasmowego internetu, tzw. „ostatniej mili”. Firma NEXERA prowadzi inwestycje w Majewie, Milejewie i Ogrodnikach a firma EPRT w Piastowie i Stobojach. Rozmowy dotyczyły problemów występujących przy realizacji tych zadań oraz planów podłączenia abonentów nie ujętych w dokumentacji, która była podstawą zawartych umów.
6. Rozstrzygnięty został konkurs ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych w 2021 roku. Szczegółowe wyniki konkursu dostępne są na naszych stronach internetowych.
7. Rozpoczęliśmy dystrybucję jednorazowych maseczek ochronnych, otrzymanych z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych. Maseczki otrzymała już Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Milejewie. Każdy mieszkaniec naszej gminy otrzyma 4 maseczki.

Za dostarczenie maseczek odpowiedzialni są druhowie Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy Milejewo, którzy dotrą do mieszkańców w najbliższych dniach i przekażą, oprócz maseczek, także ulotki informujące o trwającym programie powszechnych szczepień przeciwko COVID – 19.

8. Ogłosiliśmy konkurs „Gmina Milejewo w obiektywie”, dla fotografów amatorów z terenu Gminy Milejewo. Szczegóły na naszej stronie internetowej.
9. Na naszej stronie internetowej zamieściliśmy ogłoszenie o naborze na wolne stanowisko urzędnicze ds. zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony p.poż. Oferty będą przyjmowane do 31 marca 2021 r.
10. Rozpoczęliśmy nabór chętnych do prac społeczno – użytecznych organizowanych wspólnie z PUP w Elblągu. Otrzymaliśmy 10 miejsc na okres 6 – ciu miesięcy.
11. Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. odbędzie się Narodowy Spis Powszechny ludności i mieszkań. Za sprawne przebieg spisu odpowiada Gminne Biuro Spisowe.
12. W okresie objętym sprawozdaniem, w większości przypadków zdalnie, utrzymywane były kontakty z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.

Milejewo, 18 marca 2021 roku

